
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 83  DEL  17/02/2022 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ASSUNZIONE SIG. A.G. A TEMPO PIENO E INDETERMINATO IN 
QUALITÀ DI OPERATORE TECNICO MAGAZZINIERE - CAT B ED 
APPARTENENTE ALLA CATEGORIA DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 1 DELLA L. 
N. 68/99 E SMI., A SEGUITO DELLA DEFINIZIONE DELLA PROCEDURA 
SELETTIVA PUBBLICA INDETTA CON DECRETO DIRIGENZIALE REGIONALE 
N. 12776 DEL 03/12/2020. 

 

__________________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Prof.ssa Isabella MASTROBUONO, nominata con D.C.A. della Regione Calabria n° 
2 dell’08/01/2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 254 / 2022

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE SIG. A.G. A TEMPO PIENO E INDETERMINATO IN QUALITÀ DI 
OPERATORE TECNICO MAGAZZINIERE - CAT B ED APPARTENENTE ALLA CATEGORIA DI 
CUI ALL'ART. 1, COMMA 1 DELLA L. N. 68/99 E SMI., A SEGUITO DELLA DEFINIZIONE 
DELLA PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA INDETTA CON DECRETO DIRIGENZIALE 
REGIONALE N. 12776 DEL 03/12/2020.  

Il Direttore dell’Unità DIRETTORE AMMINISTRATIVO propone l’adozione del presente 
atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa LAURA BRUNI 

 

Il Direttore DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

Dott. SESTITO ANGELO VITTORIO 

 

PREMESSO 
- che, con DCA di presa d’atto n. 78 del 24/04/2020, il Commissario ad acta per il piano di 
rientro dal debito sanitario della Regione Calabria ha autorizzato le assunzioni a tempo 
indeterminato indicate nel Piano assunzionale 2020 e 2021 dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza di cui agli all. n. 3 e 4 della deliberazione n. 55/2020 di approvazione del nuovo 
Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2020/2022, tra le quali è prevista per l’anno 
2020, tra le altre, l’assunzione di 2 unità di personale avente profilo professionale di 
operatore tecnico magazziniere - cat. B, riservate alla categoria di cui all’art. 1, comma 1 
L. n. 68/99; 
- che la Direzione strategica l’Azienda Ospedaliera di Cosenza, con nota prot. n. 10392 del 
22/10/2020, acquisito al protocollo generale regionale SIAR n. 344001 del 23/10/2020, ha 
presentato al Servizio Collocamento Mirato ambito provinciale di Cosenza specifica 
richiesta finalizzata all'avviamento a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità lavorative 
appartenenti alle categoria di cui all’art.1, comma 1, della Legge 68/99 e s.m.i., 
profiloprofessionale "Operatore Tecnico Magazziniere - addetto al magazzino dell’UOC 
Gestione Tecnico Patrimoniale - cat. B”, mediante chiamata numerica; 
- che di tale richiesta se ne è data ampia pubblicità attraverso pubblicazione di apposito 
avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 93 del 27/11/2020 nonché 
pubblicazione sul sito aziendale sezioni “Concorsi ed Avvisi” ed “Amministrazione 
trasparente”; 
- che l'art. 7, comma 1 bis, della legge n. 68/99 prevede che gli uffici possono procedere 
previa chiamata con avviso pubblico e con graduatoria limitata a coloro che aderiscono 
alla specifica occasione di lavoro; 
- che, con decreto dirigenziale regionale n. 12776 del 03/12/2020 del Dipartimento Lavoro, 
Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo - Settore 06 - Centri Per L'impiego - 
Funzioni Territoriali della Regione Calabria, è stato approvato l’avviso pubblico 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 254 / 2022

“Avviamento mediante chiamata con avviso pubblico e graduatoria limitata a coloro che 
aderiscono alla specifica occasione di lavoro riservato alle persone disabili di cui alla 
Legge 12 marzo 1999 n. 68, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 2 unità di 
Operatore Tecnico Magazziniere - addetto al magazzino dell’UOC Gestione Tecnico 
Patrimoniale - cat. B, presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza”; 
- che tale avviso pubblico è stato pubblicato sul B.U.R. Calabria, ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 e sul sito 
istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679 nonché sul sito 
aziendale www.aocosenza.it - sezioni “Concorsi ed Avvisi” ed “Amministrazione 
trasparente”; 
- che, con decreto dirigenziale regionale n. 8111 del 04/08/2021, è stata approvata e 
pubblicata la graduatoria definitiva relativa all’avviamento di che trattasi; 
- che, con nota prot. REGCAL n. 366968  del 26/08/2021, il Servizio Collocamento Mirato/ 
Centro per l’Impiego ambito provinciale di Cosenza della Regione Calabria ha avviato a 
selezione il primo candidato in graduatoria; 
- che, acquisita la rinuncia del secondo candidato avviato a selezione, con nota prot. 
REGCAL n. 366926  del 26/08/2021 il Servizio Collocamento Mirato/ Centro per l’Impiego 
ambito provinciale di Cosenza della Regione Calabria ha avviato a selezione il candidato 
collocato nella posizione n. 3; 
- che, con deliberazione n. 521 del 09/11/2021, è stata costituita la Commissione 
esaminatrice incaricata a sottoporre a prova di idoneità professionale i candidati avviati a 
selezione dal servizio regionale competente al collocamento mirato; 
 
CONSIDERATO 
- che in data 03/12/2021, a seguito delle prove selettive previste dal bando, la 
Commissione con verbale n. 1 di pari data ha dichiarato, dal punto di vista professionale, 
idoneo il candidato avviato a selezione dal predetto Servizio regionale e collocato nella 
posizione n.3, mentre il candidato collocato nella posizione n. 1 ha rinunciato alla 
selezione; 
- che, a seguito della comunicazione degli esiti della selezione è stato rilasciato nulla osta 
per il sig. A.G. (Certificato di avviamento 79/IC/81), da parte del Servizio regionale 
Collocamento Mirato prov. di Cosenza, a seguito del parere espresso dal Comitato 
Tecnico, in data 22/12/2021, il quale ha verificato la compatibilità della invalidità del 
singolo soggetto con le mansioni da svolgere; 
 
RITENUTO 
dover procedere, a decorrere dal 16/02/2022, all’immissione in servizio, previa stipula di 
contratto a tempo pieno e indeterminato ex art. 24 CCNL personale del comparto sanità 
triennio 2016/2018, del Sig. A.G., in qualità di operatore tecnico magazziniere - cat. B, 
appartenente alla categoria di cui all’art. 1 della L. n. 68/99 e smi; 
 
DATO ATTO 
- che, per come disposto dal Commissario ad Acta per il piano di rientro dai disavanzi del 
SSR della Regione Calabria, con DCA n. 107/2015, le assunzioni di personale previste da 
specifiche disposizioni normative non necessitano di preventiva autorizzazione regionale; 
 -che, per come confermato dal Ministro per la Pubblica Amministrazione con direttiva n. 
1/2019 “Chiarimenti e linee guida in materia di collocamento obbligatorio delle categorie 
protette. Articoli 35 e 39 e seguenti del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Legge 
12 marzo 1999, n. 68 - Legge 23 novembre 1998, n. 407 - Legge 11 marzo 2011, n. 25”, in 
caso di disciplina limitativa delle assunzioni, le assunzioni obbligatorie di disabili e 
categorie protette, nel solo limite della copertura della quota d’obbligo, non rientrano in tali 
limitazioni; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 254 / 2022

- che, con nota prot. n.47 del 10 Febbraio 2022, l’U.O.S. Economico Previdenziale 
dell’UOC Gestione Risorse Umane ha comunicato le specifiche dell’impegno di spesa pari 
ad € 22.419,85  per l’assunzione di cui alla presente deliberazione attestando che la spesa 
rientra nel budget assegnato all’UOC Gestione Risorse Umane per l’anno 2022; 
- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
su conforme proposta del Direttore Amministrativo, formulata alla stregua dell’istruttoria 
compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità 
dell’atto espressa dal Direttore preposto;  
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

per tutto quanto in narrativa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato; 
- di procedere, a decorrere dallo 16/02/2022 all’immissione in servizio, previa stipula di 
contratto a tempo pieno e indeterminato ex art. 24 CCNL personale del comparto sanità 
triennio 2016/2018, del sig. A.G. in qualità di operatore tecnico magazziniere - cat. B,  
appartenente alla categoria di cui all’art. 1 della L. n. 68/99 e smi, a seguito della 
definizione della procedura selettiva “Avviamento mediante chiamata con avviso pubblico 
e graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla specifica occasione di lavoro riservato 
alle persone disabili di cui alla Legge 12 marzo 1999 n. 68, per l’assunzione a tempo pieno 
e indeterminato di due unità del profilo Operatore Tecnico Magazziniere - cat. B. - presso 
l’Azienda Ospedaliera di Cosenza”, di cui al decreto dirigenziale regionale n. 12776 del 
03/12/2020; 
- di precisare che la spesa totale scaturente dal presente provvedimento pari a €22.419,85  
trova imputazione sul budget di spesa assegnato all’UOC Gestione Risorse Umane  per 
l’anno 2022 e precisamente è da impegnare: per euro 17.236,88 sul conto n. 507.2.1010 – 
Competenze fisse (Comparto ruolo tecnico tempo indeterminato); per euro 461,14 sul 
conto n. 507.2.1040. – Fasce, posizioni organizzative ecc. (Comparto ruolo tecnico tempo 
indeterminato); per euro 4.721,83 sul conto n. 50721060 Oneri sociali (Comparto ruolo 
tecnico tempo indeterminato), oltre IRAP; 
- di notificare il presente provvedimento al Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali-Settore Centri per l’Impiego e Funzioni Territoriali - Centro per l’Impiego di 
Cosenza – della Regione Calabria nonché all’interessato;  
- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento; 
- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Angelo Vittorio Sestito 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 254/2022  dell’ Unità DIRETTORE AMMINISTRATIVO  ad oggetto: 

ASSUNZIONE SIG. A.G. A TEMPO PIENO E INDETERMINATO IN QUALITÀ DI 

OPERATORE TECNICO MAGAZZINIERE - CAT B ED APPARTENENTE ALLA 

CATEGORIA DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 1 DELLA L. N. 68/99 E SMI., A SEGUITO 

DELLA DEFINIZIONE DELLA PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA INDETTA CON 

DECRETO DIRIGENZIALE REGIONALE N. 12776 DEL 03/12/2020. si esprime parere 

favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 16/02/2022 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. SESTITO ANGELO VITTORIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 254/2022  dell’ Unità DIRETTORE AMMINISTRATIVO  ad oggetto: 

ASSUNZIONE SIG. A.G. A TEMPO PIENO E INDETERMINATO IN QUALITÀ DI 

OPERATORE TECNICO MAGAZZINIERE - CAT B ED APPARTENENTE ALLA 

CATEGORIA DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 1 DELLA L. N. 68/99 E SMI., A SEGUITO 

DELLA DEFINIZIONE DELLA PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA INDETTA CON 

DECRETO DIRIGENZIALE REGIONALE N. 12776 DEL 03/12/2020. si esprime parere 

favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 17/02/2022 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 83  DEL  17/02/2022 

 
 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE SIG. A.G. A TEMPO PIENO E INDETERMINATO IN 
QUALITÀ DI OPERATORE TECNICO MAGAZZINIERE - CAT B ED APPARTENENTE 
ALLA CATEGORIA DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 1 DELLA L. N. 68/99 E SMI., A 
SEGUITO DELLA DEFINIZIONE DELLA PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA INDETTA 
CON DECRETO DIRIGENZIALE REGIONALE N. 12776 DEL 03/12/2020. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 17/02/2022 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 
 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


